

UZASADNIENIE

Włodzimierz Smolarek – sportowiec, piłkarz Widzewa Łódź, reprezentant Polski w piłce nożnej, dwukrotny uczestnik Mistrzostw Świata, srebrny medalista (3 miejsce) MŚ z 1982 roku, trener i działacz piłkarski.

Urodził się w Aleksandrowie Łódzkim 16 lipca 1967 roku. Karierę piłkarską rozpoczął w miejscowym Włókniarzu, jednak największe sukcesy w piłce klubowej święcił z Widzewem Łódź, do którego przeniósł się w 1973 roku. Z drużyną Widzewa Łódź zdobył 2 tytuły Mistrza Polski w sezonach 1980/1981 i 1981/1982 oraz Puchar Polski w sezonie 1984/1985. Ogółem w lidze polskiej rozegrał 184 mecze w lidze i strzelił 61 bramek. W barwach łódzkiej drużyny osiągał również sukcesy w europejskich pucharach docierając w sezonie 1982/1983 do półfinału Pucharu Krajowych Mistrzów Europy (poprzednika dzisiejszych rozgrywek Ligi Mistrzów), co stanowi jedno z największych osiągnięć zdobytych przez polskie drużyny ligowe w historii tych rozgrywek.

Równie bogata i obfitująca w sukcesy jest Jego kariera reprezentacyjna.

Jako reprezentant Polski dwukrotnie uczestniczył w finałach Mistrzostw Świata w piłce nożnej. W 1982 w Hiszpanii za zdobycie III miejsca otrzymał srebrny medal, a 4 lata później w Meksyku strzelił jedyną bramkę dla Polski, która pozwoliła reprezentacji awansować do 1/8 finału.

W barwach drużyny narodowej rozegrał 60 spotkań i zdobył 13 goli, zazwyczaj niezwykle ważnych.

Karierę piłkarską kontynuował również w klubach zagranicznych: Eintracht Frankfurt (zdobywca Pucharu Niemiec w 1988r.), Feyenoord Rotterdam i FC Utrecht. Po zakończeniu kariery piłkarskiej w 1996 roku, zajął się szkoleniem młodzieży. W ostatnich latach swojego życia pracował jak skaut w Polskim Związku Piłki Nożnej.

Włodzimierz Smolarek w latach 1984 i 1986 wybrany został w Polsce Piłkarzem Roku, jest również w elitarnym Klubie Wybitnego Reprezentanta oraz honorowym obywatelem Aleksandrowa Łódzkiego.

Włodzimierz Smolarek jest uważany za jednego z najwybitniejszych w historii zawodników Widzewa, jak również całej polskiej piłki nożnej.

Dla wielu osób jest symbolem Widzewa, „Widzewskiego charakteru” oraz całego łódzkiego sportu.

Odzwierciedlał wszystkie cechy, z jakich słynął łódzki klub z przełomu lat 70 i 80 XX w. Ceniony przez wszystkie pokolenia kibiców za światowej klasy umiejętności piłkarskie, ale również za niezwykłą zadziorność, waleczność, bojowość, ambicję i grę do „ostatniego gwizdka”. Do dziś sympatycy piłki nożnej pamiętają Jego najważniejsze bramki zdobywane w barwach łódzkiego Widzewa, w rozgrywkach krajowych i europejskich oraz dla reprezentacji narodowej.

Zmarł 7 marca 2012 w Aleksandrowie Łódzkim w wieku 54 lat.

Pośmiertnie odznaczony został przez Prezydenta RP Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne osiągnięcia sportowe i działalność na rzecz rozwoju sportu i kultury fizycznej.

Z kolei władze klubu RTS Widzew Łódź postanowiły uhonorować swojego legendarnego piłkarza zastrzegając dla niego numer 11. Oznacza to, że już żaden inny piłkarz w historii klubu nie założy koszulki z tym numerem.

The image shows a collection of approximately 15 handwritten signatures in blue ink, arranged in several rows. The signatures are of various styles and sizes, some appearing to be names of club officials or members. The text is somewhat illegible due to the cursive nature of the handwriting, but some names like 'Bogusław Kubacki' and 'Marek Zaleski' are partially recognizable. The signatures are placed below the main text of the document.

Bibliografia:

1. https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82odzimierz_Smolarek (stan na 23.01.2017)
2. <http://www.tylkowidzew.pl/component/content/article/1-nowiny/134-takibylwlodek> (stan na 23.01.2017)
3. <http://www.prezydent.pl/archiwum-bronislawa-komorowskiego/aktualnosci/ordery-i-odznaczenia/art.1073-posmiertne-odznaczenie-dla-wlodzimierza-smolarka.html> (stan na 23.01.2017)
4. <https://www.pzpn.pl/federacja/klub-wybitnego-reprezentanta> (stan na 23.01.2017)
5. Perzyński J., „Smolar. Piłkarz z charakterem”, Instytut Wydawniczy Erica, Warszawa 2012
6. Wesołowski P., „100 lat Widzewa Łódź”, camVERS s.c. 2010.